Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação, conforme (doc. 1171895), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa M C DA SILVA CORDEIRO,
CNPJ nº 13.307.619/0001-95, pelo preço total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), conforme proposta (doc. 1160615), para fornecimento continuo
estimado de 200 garrafões de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafões devidamente higienizados, fabricados em embalagem de polipropileno
transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 20 (vinte) litros, para atender a necessidade da Promotoria de Justiça de Riachão do Jacuípe,